
Plán environmentální výchovy 

 

na školní rok 2023/2024 

 

1. Výuka ekologie a ochrany životního prostředí je zařazena do 1. ročníků studia. Na 

lyceu v rozsahu 2 hodiny týdně v předmětu biologie, na obchodní akademii 1 hodinu 

týdně v předmětu základy přírodních věd. 

2. Teoretická výuka bude doplněna během školního roku exkurzemi do Botanické 

zahrady v Rakovníku, ČOV v Rakovníku, Národního muzea v Praze. Některé další 

hodiny probíhají mimo učebnu, např. hodina na téma Ekologie města probíhá ve městě 

a v městských parcích. 

3. Studenti i učitelé mají dlouholetou praxi v třídění odpadu do určených nádob. Účastní 

se každoročního čištění koryta Rakovnického potoka. Studenti se budou účastnit, 

stejně jako v loňském roce, pod vedením školního studentského parlamentu v jarním 

období akce Ukliďme si svoje město. 

4. Studenti 1. a 2. ročníků, kteří mají o přírodu zájem, se zapojují do ekologických a 

botanických soutěžích, které pořádá DDM. Studenti 1. ročníků se zúčastní soutěže 

organizované Univerzitou Palackého v Olomouci Přírodovědný klokan. V tomto 

školním roce se bude konat 11. října 2023. 

5. Prezentace mezinárodních dnů, které se týkají přírody, pro své spolužáky připraví 

studenti 1. ročníku lycea. 

6. Pro 1. ročníky obchodní akademie i lycea bude určena přednáška Energie – 

budoucnost lidstva, kterou pořádá společnost Porta Educa s.r.o. 

7. Pro třídu 2. L a zájemce z 2. A bude v tomto školním roce určena návštěva 

drážďanského Muzea člověka, která doplní teoretickou výuku biologie. 

8. Uspořádat sbírky pro charitativní a dobročinné účely (Srdíčkový den). 

9. Pokračovat v osvědčené praxi ve stacionáři Ráček a uspořádat akce pro klienty 

Domova seniorů. 

10. Proběhne kurz první pomoci pro 1. ročníky. 

 

      

      V Rakovníku 1. září 2023 

      Vypracovala: Ing. Dagmar Biňovcová 

 

 

 


